
 
BMW 
Informace 
pro média 
 
05/2023 
Strana 1 

 

Ceny nového BMW řady 5 začínají  
na 1 467 700 Kč. Objednávky startují již dnes. 
Předpremiéra v pražské Kunsthalle. 
 
Praha. Dodávky nové generace BMW řady 5 na českém trhu začnou 
v říjnu letošního roku, přičemž již odedneška jej lze u BMW 
Autorizovaných dealerů objednávat. Připraveny jsou jak verze se 
spalovacími motory, tak čistě elektrické varianty BMW i5. Ceny nové 
generace začínají na částce 1 467 700 Kč, ceny dalších modelů jsou 
uvedené níže. Jsou mezi nimi i plug-in hybridní vozy, které vstoupí na trh 
na jaře 2024. Ve stejném roce se představí také BMW 540d vybavené 
vznětovým řadovým šestiválcem a nové BMW řady 5 Touring. 

Model Druh pohonu Výkon Cena od (vč. DPH) 
BMW 520i R4/benzin 140 kW/190 k 1 467 700 Kč 
BMW 530e R4/PHEV 220 kW/299 k 1 647 100 Kč 
BMW 550e xDrive R6/PHEV 360 kW/490 k 1 968 200 Kč 
BMW 520d R4/diesel 152 kW/207 k 1 524 900 Kč 
BMW 520d xDrive R4/diesel 152 kW/207 k 1 587 300 Kč 
BMW i5 eDrive40 elektřina 250 kW/340 k 1 749 800 Kč 
BMW i5 M60 xDrive elektřina 440 kW/598 k 2 523 300 Kč 
 
Cenová úroveň nové generace se i přes významný posun ve všech 
oblastech a mnohem bohatší výbavě ve srovnání s předchůdcem takřka 
nezměnila. Varianta BMW 520d xDrive má dokonce na korunu stejnou 
cenu jako předchůdce. Nová generace je přitom větším a komfortnějším 
vozem, současně disponuje bohatší standardní nabídkou modernějších 
asistenčních systémů, stejně jako například nejnovější generací BMW 
Operačního systému 8.5. 

Předpremiéra nového BMW řady 5 v pražské Kunsthalle. 
BMW řady 5 se krátce před svojí oficiální premiérou objevilo v Kunsthalle 
Praha. BMW Group Česká republika jej zde v rámci spektakulární show 
ukázala pozvaným hostům z řad novinářů, obchodních partnerů a VIP 
klientů.  
 
 

 

 



 
BMW 
Informace 
pro média 
 
05/2023 
Strana 2 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím 
výrobcem prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem 
prémiových finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je společností s 30 
výrobními závody po celém světě a globální prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 
zemích. 

V roce 2022 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,4 milionu osobních 
vozů a více než 202 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 16,1 
miliardy Euro, příjmy dosáhly 111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro BMW 
Group 118 909 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Společnost již ve svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, a důsledně se 
zaměřuje na udržitelnost a ochranu zdrojů, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až 
po fázi konce životního cyklu všech produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup  
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupView  
Instagram:  https://www.instagram.com/bmwgroup  
LinkedIn:  https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 
 


